
Gemeente Amersfoort - Verordening 1e wijziging van de Verordening leges

2020

De raad van de gemeente Amersfoort;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 juni 2020, afdeling belastingen

(nr. 1263313)

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid aanhef en onder h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet,

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening 1e wijziging van de Verordening leges 2020

Artikel I  
De verordening leges 2020wordt als volgt gewijzigd:

 

A. Onderdeel 2.3.3.2 van de tarieventabel worden vervangen door:

220,00€Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op

het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van

2.3.3.2

aanleg van een weg waarvoor op grond van een bepaling in een provin-

ciale verordening of artikel 5.5 lid 1 of 5.6 lid 1 verordening fysieke

leefomgeving Amersfoort een vergunning of ontheffing is vereist, als

bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d, van de Wabo, be-

draagt het tarief:

B. Onderdeel 2.3.6.1 van de tarieventabel worden vervangen door:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

met betrekking tot een beschermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

2.3.6.1

onder f, van de Wabo, of op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder

b, van de Wabo met betrekking tot een krachtens provinciale verordening of de ver-

ordening fysieke leefomgeving Amersfoort van de gemeente Amersfoort aangewezen

monument, waarvoor op grond van die provinciale verordening of van die gemeen-

telijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

C. Onderdeel 2.3.6.3 van de tarieventabel worden vervangen door:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen

van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1,

2.3.6.3  

eerste lid, onder h, van de Wabo, op het slopen van een bouwwerk in een krachtens

provinciale verordening of de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort van de

gemeente Amersfoort aangewezen stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2,

eerste lid, onder c, van de Wabo, waarvoor op grond van die provinciale verordening

of van die gemeentelijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt

het tarief: voor het slopen van een bouwwerk in een bescherm stads- of dorpsgezicht:

D. Onderdeel 3.2.1 van de tarieventabel worden vervangen door:

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verkrijgen van een horeca-exploitatievergunning als bedoeld in de verordening

fysieke leefomgeving Amersfoort

3.2.1

E. Onderdeel 3.2.2 van de tarieventabel worden vervangen door:

210,00€Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het wijzigen van een horeca-exploitatievergunning als

3.2.2

bedoeld in de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort, al dan

niet in combinatie met een aanvraag voor de uitoefening van een hore-

cabedrijf/slijtersbedrijf als bedoeld in art. 3 van de Drank- en Horecawet,

voor een bestaande inrichting, waarbij alleen de leidinggevende wijzigt

Nr. 175515

GEMEENTEBLAD 8 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort

Gemeenteblad 2020 nr. 175515 8 juli 20201



420,00€met een maximum van

F. Onderdeel 3.2.3 van de tarieventabel worden vervangen door:

150,00€Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verkrijgen van een terrasvergunning als bedoel in

artikel 5.4 lid 1 van de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort

3.2.3

G. Onderdeel 3.3.1 van de tarieventabel worden vervangen door:

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3.1 lid 1 van de verorde-

ning fysieke leefomgeving Amersfoort

3.3.1

H. Onderdeel 3.3.3 van de tarieventabel worden vervangen door:

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verkrijgen van een evenementenvergunning als bedoeld in de verordening

fysieke verordening Amersfoort leefomgeving voor een evenement:

3.3.3

I. Onderdeel 3.9.1 van de tarieventabel worden vervangen door:

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een

vergunning op grond van artikel 5.1 lid 1 van de verordening fysieke leefomgeving

Amersfoort

3.9.1

Artikel II  
Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking, welke

dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge

deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan

 

Vastgesteld in openbare vergadering van 30 juni 2020

de griffier, de voorzitter,

Gemeenteblad 2020 nr. 175515 8 juli 20202


